
DICHIARAZIONE SOSTITUIVA RESA AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. N. 445/2000  Busta  A 
 
  FACSIMILE Allegato 3 

 

Pag. 1 di 4 

All’Agenzia delle Entrate 

Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Controllo 

Settore Logistica e fornitori 

Ufficio Gare e Contenzioso 

Via Giorgione, 159 

00147 - ROMA  
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI COPERTURA 

ASSICURATIVA DELL’AGENZIA DELLE ENTRATE 

 

Il sottoscritto _________________________________ nato a 

____________________________ il __________________________________________ 

 

in qualità di (carica sociale)________________________ della società 

_____________________________________ 

sede legale _____________________________________ sede operativa 

____________________________________ 

n. telefono ________________________________________ n. fax  

________________________________________ 

Codice Fiscale _________________________________ Partita IVA 

_______________________________________ 

DICHIARA 

ai sensi  dell’art. 46 e dell’art. 47 del d.p.r. 28/12/2000 n.445, che i fatti, stati e qualità 

riportati nei successivi paragrafi corrispondono a verità. 

1) DI NON ESSERE INCORSO NELLE CAUSE DI ESCLUSIONE DI CUI ALL’ART. 80, COMMA 

5 LETT. F-BIS) E F-TER) DEL CODICE; 

2) DATI ANAGRAFICI E DI RESIDENZA DEI SEGUENTI SOGGETTI CESSATI DALLA CARICA 

NELL’ANNO ANTECEDENTE ALLA DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO
1
:  

TITOLARE E DIRETTORE TECNICO (per l’impresa individuale); SOCI E DIRETTORE 

TECNICO (per le società in nome collettivo); SOCI ACCOMANDATARI E DIRETTORE 

TECNICO (per le società in accomandita semplice); MEMBRI DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE CUI SIA STATA CONFERITA LA LEGALE RAPPRESENTANZA, IVI 

COMPRESI INSTITORI E PROCURATORI GENERALI, DEI MEMBRI DEGLI ORGANI CON 

                                                           
1
 Si precisa che in caso di cessione/affitto d’azienda o di ramo d’azienda, incorporazione o fusione societaria intervenuta 

nell’anno antecedente alla data di pubblicazione del bando e, comunque, sino alla data di presentazione dell’offerta, le 

dichiarazioni in parola dovranno essere rese anche con riferimento ai soggetti indicati dal medesimo articolo (80, 

comma 3), che operavano presso la impresa cedente/locatrice, incorporata o presso le società fusesi, nonché ai cessati 

dalle relative cariche nel medesimo periodo, i quali devono considerarsi “soggetti cessati” per il concorrente. 



DICHIARAZIONE SOSTITUIVA RESA AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. N. 445/2000  Busta  A 
 
  FACSIMILE Allegato 3 

 

Pag. 2 di 4 

POTERI DI DIREZIONE O DI VIGILANZA O SOGGETTI MUNITI DI POTERI DI 

RAPPRESENTANZA, DI DIREZIONE O DI CONTROLLO, DIRETTORE TECNICO O SOCIO 

UNICO PERSONA FISICA, OVVERO SOCIO DI MAGGIORANZA IN CASO DI SOCIETÀ CON 

MENO DI QUATTRO SOCI (per gli altri tipi di società o consorzio) (art. 80 – comma 3 del 

d.lgs. 50/2016) 

 ___________________________________________________________________

____________________ 

 ___________________________________________________________________

____________________ 

 ___________________________________________________________________

____________________ 

 

 che nei confronti dei soggetti di cui al punto 1 non sono state emesse condanne penali 

di cui all’art. 80 – comma 1 – del d.lgs. 50/2016 e che non sussistono cause di decadenza, 

di sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 

2011, n. 159 o tentativi di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del 

medesimo decreto. 

ovvero  

 che sono state emesse in via definitiva le seguenti condanne penali di cui all’art. 80 – 

comma 1 – del d.lgs. 50/2016 nei confronti del/i soggetto/i di seguito indicato/i  

________________________________________________________________________

__________ 

________________________________________________________________________

___________ 

ovvero 

 che sussistono le seguenti cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste 

dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o tentativi di infiltrazione 

mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo 

decreto__________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

____________________________________________________________ 

ma che, in ambo i casi di cui sopra,  vi è stata completa ed effettiva dissociazione ai sensi 

dell’art. 80 –comma 3 – del d.lgs. 50/2016 nei termini di seguito indicati 

________________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

 

 

3) IN ORDINE AI PAESI INSERITI NELLE BLACK LIST DI CUI AL DECRETO DEL MINISTRO 

DELLE FINANZE DEL 4 MAGGIO 1999 E AL DECRETO DEL MINISTRO DELL’ECONOMIA 

E DELLE FINANZE DEL 21 NOVEMBRE 2001: 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#067
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#067
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#067
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm#084


DICHIARAZIONE SOSTITUIVA RESA AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. N. 445/2000  Busta  A 
 
  FACSIMILE Allegato 3 

 

Pag. 3 di 4 

 che l’operatore economico da me rappresentato non ha sede, residenza o domicilio 

nei paesi inseriti nelle black list di cui al decreto del Ministro delle finanze del 4 

maggio 1999 e al decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 21 novembre 

2001  

 che l’operatore economico da me rappresentato ha sede, residenza o domicilio nei 

paesi inseriti nelle black list di cui al decreto del Ministro delle finanze del 4 maggio 

1999 e al decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 21 novembre 2001 ma 

è in possesso/è in corso il procedimento per il rilascio dell’autorizzazione rilasciata 

ai sensi del d.m. 14 dicembre 2010 del Ministero dell’Economia e delle Finanze 

(allegare relativa istanza di autorizzazione); 

4) CHE NON SUSSISTE LA CAUSA INTERDITTIVA DI CUI ALL’ART. 35 DEL D.L. N. 90/2014 

(OVVERO DI NON ESSERE SOCIETÀ O ENTE ESTERO, PER IL QUALE, IN VIRTÙ DELLA 

LEGISLAZIONE DELLO STATO IN CUI HA SEDE, NON È POSSIBILE L’IDENTIFICAZIONE 

DEI SOGGETTI CHE DETENGONO QUOTE DI PROPRIETÀ DEL CAPITALE O COMUNQUE IL 

CONTROLLO OPPURE CHE NEI PROPRI CONFRONTI SONO STATI OSSERVATI GLI 

OBBLIGHI DI ADEGUATA VERIFICA DEL TITOLARE EFFETTIVO DELLA SOCIETÀ O 

DELL’ENTE IN  CONFORMITÀ ALLE DISPOSIZIONI DEL D.LGS. 21 NOVEMBRE 2007, N. 

231);  

5)  CHE AUTORIZZA, QUALORA UN PARTECIPANTE ALLA GARA ESERCITI LA FACOLTÀ DI 

“ACCESSO AGLI ATTI”, LA STAZIONE APPALTANTE A RILASCIARE COPIA DI TUTTA LA 

DOCUMENTAZIONE PRESENTATA PER LA PARTECIPAZIONE ALLA GARA; 

(oppure) 

NON AUTORIZZA, QUALORA UN PARTECIPANTE ALLA GARA ESERCITI LA FACOLTÀ DI 

“ACCESSO AGLI ATTI”, LA STAZIONE APPALTANTE A RILASCIARE COPIA DELL’OFFERTA 

TECNICA E DELLE SPIEGAZIONI CHE SARANNO EVENTUALMENTE RICHIESTE IN SEDE DI 

VERIFICA DELLE OFFERTE ANOMALE, IN QUANTO COPERTE DA SEGRETO 

TECNICO/COMMERCIALE. TALE DICHIARAZIONE DOVRÀ ESSERE ADEGUATAMENTE 

MOTIVATA E COMPROVATA AI SENSI DELL’ART. 53, COMMA 5, LETT. A), DEL CODICE. 

DICHIARA INOLTRE 

1. di aver realizzato, negli ultimi tre esercizi finanziari approvati alla data di presentazione 

della domanda di partecipazione (2014 – 2015 e 2016), una raccolta premi (lordo 

imposta) medio annua nel settore totale rami danni, ai sensi dell’art. 83 del D.lgs. n. 

50/2016, non inferiore ad € 80.000.000,00; 

2. di possedere l’autorizzazione all’esercizio dell’attività assicurativa sul territorio 

nazionale, nei rami relativi alle coperture assicurative per le quali intende concorrere, ex 

D.lgs. n. 209 del 2005; 

3. che, ai fini della verifica del rispetto della normativa della legge n. 68/99, l’Ufficio 

competente a cui rivolgersi è: 

Ufficio Provinciale indirizzo CAP Città  

    

PEC Tel. N O T E 

   



DICHIARAZIONE SOSTITUIVA RESA AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. N. 445/2000  Busta  A 
 
  FACSIMILE Allegato 3 

 

Pag. 4 di 4 

 

 

IL SOTTOSCRITTO __________________________________________________NATO 

A____________________________________IL_________________ NELLA SUA 

QUALITA’ DI __________________________________________________ 

 

consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni 

mendaci e delle relative sanzioni penali di cui all’art.76 del D.P.R. 445/2000; 

 

DICHIARA, ai sensi del d.p.r. 445/2000,  

 

che i fatti, stati e qualità precedentemente riportati corrispondono a verità. 

 

 DATA  TIMBRO DELLA SOCIETA’ E FIRMA DEL LEGALE 

RAPPRESENTANTE/ 

  PROCURATORE 

___________________

 ___________________________________________________

____________ 

 

N.B. Alla presente  dichiarazione deve essere allegata copia fotostatica di un documento di 

identità in corso di validità del soggetto firmatario  

N.B Ogni pagina del presente modulo dovrà essere corredato di timbro della società e 

sigla del legale rappresentante/procuratore 

 Qualora la documentazione venga sottoscritta  dal “procuratore/i” della società ed 

dovrà essere allegata copia della relativa procura notarile (GENERALE O SPECIALE) 

o altro documento da cui evincere i poteri di rappresentanza. 


